MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS ALVORADA

GABINETE (ALVORADA)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 58/2024 - GAB-ALV (11.01.15.04)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Alvorada-RS, 11 de julho de 2024.

EDITAL Nº 15/2024 - Seleção de Bolsista de Iniciação Tecnológica – Apoio a projetos
para implantação e estruturação de habitats de inovação e empreendedorismo

RESULTADOS FINAIS DO PROCESSO SELETIVO

A Diretora-geral do Campus Alvorada do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
do Rio Grande do Sul (IFRS), no uso de suas atribuições e por intermédio da Coordenação de
Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação (CPPI), vem a público divulgar o resultado final da
seleção do processo de seleção de bolsistas do Programa de Fomento do IFRS, cujas cotas
de bolsas são referentes aos projetos selecionados no edital de apoio à projetos para
implantação e estruturação de habitats de inovação e empreendedorismo – Edital Proppi
n.º 24/2023, conforme cronograma e disposições do Edital n.º 15/2024. Este processo seletivo
determina os candidatos selecionados, suplentes e desclassificados para as bolsas oferecidas.
As informações publicadas são de responsabilidade dos coordenadores dos projetos. Os
discentes contemplados deverão, em conjunto com o coordenador do projeto, encaminhar a
documentação solicitada no edital, respeitando o prazo previsto no Edital de processo seletivo
nº 15/2024 do IFRS Campus Alvorada.

Alvorada, 12 de julho de 2024.

Título projeto Candidato(a) Inscrição
Alvorada Lab – Espaço Maker
e Incubadora Tecnológica
Social e Educacional

Rodrigo Medeiros da Silva Selecionado
Maria Eduarda da Conceição
Gonçalves Dias

1.ª suplente

Daniele Fernandes Rocha 2.ª suplente
Ana Clara da Silva Macedo Desclassificado(a)
Daniela Kievel Desclassificado(a)
Eduarda Dutra da Silva Desclassificado(a)
Igor Munske Bastos Desclassificado(a)
Jorge Marcos Mazarem Izaguirre Desclassificado(a)
Michele de Almeida Rosa Desclassificado(a)
Sophia Fajardo da Rosa Desclassificado(a)
Vitória Silva Corrêa Desclassificado(a)
Yamara Peghini Caus Desclassificado(a)

Título projeto Candidato(a) Inscrição
Espaço coworking –
Metropolitano RS:
ecossistema audiovisual

Jorge Marcos Mazarem
Izaguirre

Selecionado

Olga Spielmann Schneider 1.º suplente

Juliano Lopes da Silveira 2.º suplente
Ana Karoliny Dutra Moll Desclassificado(a)
Bianca da Silva Braga Desclassificado(a)
Carolina Guandet de Araujo Desclassificado(a)
Naiumi dos Santos Abranti Desclassificado(a)
Yamara Peghini Caus Desclassificado(a)

Alvorada, 12 de julho de 2024.

 Documento não acessível publicamente

(Assinado digitalmente em 12/07/2024 10:23)
ADEMILDE IRENE PETZOLD PRADO

DIRETOR

IFRS / CA-ALV (11.01.15)

Matrícula: ###959#6

Processo Associado: 23739.000347/2024-17

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 58 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 11/07/2024 62e7ae47a9

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf